PAGE
6

Российская Федерация

Курганская область

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРГАНА

от  «_05_»_________мая 2025__________ г. N__4534___
Курган

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	О внесении изменений в постановление

Администрации города Кургана от 19.12.2024 г. № 11871
«Об утверждении муниципальной Программы «Развитие физической культуры и спорта в городе Кургане»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования города Кургана, Администрация города Кургана постановляет:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации города Кургана от 19.12.2024 г. № 11871 «Об утверждении муниципальной Программы «Развитие физической культуры и спорта в городе Кургане» следующие изменения:
1) в таблице «Паспорт муниципальной Программы «Развитие физической культуры и спорта в городе Кургане» строку «Финансовое обеспечение муниципальной Программы» изложить в следующей редакции:
	Финансовое обеспечение муниципальной Программы
	Бюджет города составляет:

в 2025 году – 183 309, 20 тыс. рублей,

в 2026 году – 182 169, 80 тыс. рублей,

в 2027 году – 182 169, 80 тыс. рублей.

Областной бюджет составляет:

         в 2025 году – 0 тыс. рублей,

в 2026 году – 0 тыс. рублей,

в 2027 году – 0 тыс. рублей.
Всего по Программе – 547 648, 80 тыс. рублей.

2) в разделе V. «Сведения о распределении объемов финансирования муниципальной программы по источникам и годам реализации» пункт 22 изложить в следующей редакции:

«22. Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета города.

Объем финансирования за счет средств бюджета города составляет:

в 2025 году – 183 309, 20 тыс. рублей,

в 2026 году – 182 169, 80 тыс. рублей,

в 2027 году – 182 169, 80 тыс. рублей.

Областной бюджет составляет:

          в 2025 году – 0 тыс. рублей,

в 2026 году –  0 тыс. рублей,

в 2027 году –  0 тыс. рублей.
Всего по Программе – 547 648, 80  тыс. рублей.»;
3) разделы IV. «Технико-экономическое обоснование муниципальной программы», VII. «Система программных мероприятий» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Действие настоящего постановления распространить на правоотношения, возникшие с 26.03.2025 г.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Кургана, директора Департамента социальной политики Администрации города Кургана Гурьянову Ю.И.
Временно исполняющий полномочия

             Главы города Кургана                                                   А.А. Науменко
Калугин Александр Сергеевич

42-88-94 доб. 364#
                                                             Приложение

к постановлению
Администрации города Кургана

от «_05_»__05.2025__ г. № _4534_
«О внесении изменений в постановление Администрации города Кургана от 19.12.2024 г. № 11871 «Об утверждении муниципальной Программы «Развитие физической культуры и спорта в городе Кургане»
РАЗДЕЛ IV. ТЕХНИКО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	№
	Наименование  мероприятий
	Финансовое обеспечение (тыс. руб.)

	2025
	2026
	2027

	1
	Информационно-пропагандистское обеспечение развития физической культуры и спорта
	500
	500
	500

	2
	Развитие физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой работы среди детей, подростков, молодежи,
взрослого населения города и лиц с ограниченными возможностями
	4 690,70
	4 675
	4 675

	3
	Совершенствование системы подготовки спортивного резерва и спортсменов высокого класса
	56 075
	56 075
	56 075

	4
	Создание условий для внедрения Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО).
	7 415
	7 415
	7 415

	5
	Развитие материально-технической базы спорта.
	1 047,10
	1000
	1000

	6
	Создание условий для реализации программ спортивной подготовки в муниципальных учреждениях спорта
	113 581, 40
	112 504, 80
	112 504, 80

РАЗДЕЛ VII. СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

	№ п/п
	Содержание

мероприятия
	Срок

исполнения
	Ответственный исполнитель

	Финансовое обеспечение

	Источник
	Объем, тыс. рублей

	2025 г.
	2026 г.
	2027 г.

	I. Задача: Формирование у различных категорий населения города Кургана потребности в систематических занятиях физической культурой и спортом.

	1. Информационно-пропагандистское обеспечение развития физической культуры и спорта

	1.1
	Изготовление спортивной атрибутики и печатной продукции, информационно-пропагандистских материалов.
	2025-2027 гг.
	ДСП,

учреждения дополнительного образования
	Бюджет города
	500
	500
	500

	II. Задача: Повышение доступности и качества физкультурно-спортивных услуг, предоставляемых всем категориям населения города Кургана, в том числе инвалидам и лицам с ограниченными возможностями здоровья.

	2. Развитие физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой работы среди детей, подростков, молодежи,
взрослого населения города и лиц с ограниченными возможностями

	2.1
	Подготовка и проведение физкультурно-оздоровительных и спортивно-массовых мероприятий, спортивных соревнований, конкурсов, фестивалей среди различных возрастов и категорий населения города.
	2025-2027 гг.
	ДСП,

учреждения дополнительного образования
	Бюджет города
	4 631,70
	4 666
	4 666

	2.2
	Развитие школьного спорта
	2025-2027 гг.
	ДСП,

учреждения  образования
	Бюджет города
	59,00
	9,00
	9,00

	 III. Задача: Совершенствование системы подготовки спортсменов высокого класса и спортивного резерва путем внедрения новых технологий в области спорта высших достижений и массового спорта.

	3. Совершенствование системы подготовки спортивного резерва и спортсменов высокого класса

	3.1
	Совершенствование системы подготовки спортивного резерва и спортсменов высокого класса
	2025-2027 гг.

	ДСП,

учреждения дополнительного образования,

спортивные организации
	Бюджет города

Областной бюджет
	56 075
	56 075
	56 075

	3.1.1.
	Развитие детско-юношеского спорта
	2025-2027 гг.
	ДСП

	Бюджет города
	175
	175
	175

	учреждения дополнительного образования
	Бюджет города
	400
	400
	400

	3.1.2.
	Организация и проведение тренировочного процесса и мероприятий по развитию мини-футбола в городе Кургане.
	2025-2027 гг.
	ДСП,

спортивные организации
	Бюджет города
	2 500
	2 500
	2 500

	3.1.3.
	Организация и проведение тренировочного процесса, Первенства России и мероприятий по развитию хоккея в городе Кургане.
	2025-2027 гг.
	ДСП,

спортивные организации
	Бюджет города
	53 000

	53 000

	53 000

	IV. Задача: Проведение мероприятий Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО).

	4. Создание условий для внедрения Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО).

	4.1.
	Обеспечение деятельности центра тестирования и мест тестирования по выполнению видов испытаний (тестов), проведение спортивно-массовых мероприятий и городских конкурсов ВФСК "Готов к труду и обороне" (ГТО)
	2025-2027 гг.
	ДСП,

МБУ «ДСО»
	Бюджет города

	7 415
	7 415
	7 415

	V. Развитие материально-технической базы массового спорта и спорта высших достижений, в том числе для подготовки спортивного резерва, развитие физкультурно-спортивной инфраструктуры для занятий массовым спортом по месту жительства.

	5. Развитие материально-технической базы спорта.

	5.1.
	Строительство, ремонт, реконструкция, сертификация, обеспечение безопасности муниципальных объектов спорта.
	2025-2027 гг.
	ДСП,

МБУ «ДСО»
	Бюджет города

Областной бюджет
	1 047,10

	1000

	1000

	ДАСиЗО

	0
	0
	0

	6.  Создание условий для реализации программ спортивной подготовки в муниципальных учреждениях спорта.

	6.1
	Обеспечение деятельности по реализации программ спортивной подготовки.
	2025-2027 гг.
	Муниципальные детско-юношеские спортивные школы города Кургана
	Бюджет города

	113 581,
40
	112 504, 80
	112 504, 80

	Всего:
	183 309,
20
	182 169,
80
	182 169,
80

________________________